
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

                                     ПРИКАЗ  
                                      
                    

                             р.п. Степное 

 
 

Об итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийского конкурса 

«Педагогический дебют – 2023»  
 

 

На основании приказа № 167 от 18.07.2023 «Об организации и 

проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Педагогический 

дебют - 2023» проведен Конкурс с 26.09.2023 по 13.10.2023. В конкурсе 

приняли участие 6 педагогов из 5 образовательных организаций: 

1. Александрова Наина Михайловна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО  РДДиЮ Советского района (номинация «Молодой 

педагог дополнительного образования»); 

2. Борисенкова Любовь Алексеевна, педагог дополнительного 

образования  МБОУ-СОШ р.п. Пушкино (номинация «Молодой педагог 

дополнительного образования»); 

3. Григорьева Елена Анатольевна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

«Теремок»  р.п. Степное; 

4. Карманова Елена Викторовна, учитель начальных классов                      

МБОУ – СОШ № 1 р.п. Степное (номинация «Педагог-наставник»); 

5. Минаева Юлия Геннадьевна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

«Теремок»  р.п. Степное (номинация – «Молодой воспитатель»); 

6. Савельева Татьяна Викторовна, воспитатель МБДОУ- детский сад 

«Солнышко» р.п. Советское (номинация «Педагог-наставник»); 

В результате восьми конкурсных испытаний жюри определило 

победителей и призеров конкурса.  

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.      Утвердить результаты конкурса «Педагогический дебют - 2023» 

(приложение № 1). 

2.     Вручить победителям и призерам Конкурса дипломы и денежные 

премии, выделенные Саратовским областным отделением общественной 

организации «Педагогическое общество России»  и Советской районной 

организацией профсоюза образования (приложения №2 - № 3). 

 

 

 

от  13.10.2023 №  218       



3.     Победителям и призерам муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Педагогический дебют – 2023» принять участие в региональном 

этапе Всероссийского конкурса «Педагогический дебют - 2023».  

4.     МКУ «Информационно-методический отдел» оказать 

методическую помощь победителям  и призерам муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Педагогический дебют- 2023» в подготовке 

участия в региональном этапе Всероссийского конкурса «Педагогический 

дебют - 2023». 

5.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

  

И.о. начальника управления 

образования администрации 

Советского муниципального района 

 

 

 

Р.Р. Рахманкулов 

 

                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Волкова Г.А. 

5-02-42 



                                                                                                                                   Приложение  № 1 к приказу 

               управления образования 

               администрации Советского      

               муниципального района 

                                                                                                              от  13.10.2023 №  218       

 
 

 

Итоговая ведомость муниципального этапа Всероссийского конкурса  

«Педагогический дебют- 2023» 

 
Фамилия, имя, 

отчество 

конкурсанта 

Должность, место 

работы 

Номинация Статус 

Александрова Наина 

Михайловна 

Педагог 

дополнительного 

образования                 

МБУ ДО  РДДиЮ 

Советского района 

Молодой педагог 

дополнительного 

образования 

Победитель 

Борисенкова Любовь 

Алексеевна 

Педагог 

дополнительного 

образования                

МБОУ-СОШ                      

р.п. Пушкино 

Молодой педагог 

дополнительного 

образования  

Призер  

(2 место) 

Григорьева Елена 

Анатольевна 

Воспитатель                    

МБДОУ-детский сад 

«Теремок»                           

р.п. Степное 

Педагог-наставник Призер  

(2 место) 

Карманова Елена 

Викторовна 

Учитель начальных 

классов МБОУ-СОШ 

№1 р.п. Степное 

Педагог-наставник Победитель 

Минаева Юлия 

Геннадьевна 

Воспитатель МБДОУ-              

детский сад 

«Теремок»  

р.п. Степное 

Молодой воспитатель Победитель 

(1 место) 

Савельева Татьяна 

Викторовна 

Воспитатель МБДОУ 

– детский сад 

«Солнышко»  

р.п. Советское 

Педагог-наставник Призер 

(3  место) 



                                                                                                     Приложение  № 2 к приказу 

      управления образования 

      администрации Советского     

      муниципального района 

                                                                                                     от  13.10.2023 №  218       
 

Денежные премии муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Педагогический дебют – 2023», выделенные  

Саратовским областным отделением общественной организации 

«Педагогическое общество России» 
 

 
Фамилия, имя и отчество 

конкурсанта 

Должность, место работы Премия 

Александрова Наина 

Михайловна 

Педагог дополнительного образования   

МБУ ДО  РДДиЮ Советского района 
3000 рублей 

Борисенкова Любовь 

Алексеевна 

Педагог дополнительного образования   

МБОУ-СОШ  р.п. Пушкино 
2000 рублей 

Григорьева Елена 

Анатольевна 

Воспитатель МБДОУ-детский сад 

«Теремок» р.п. Степное 
2000 рублей 

Карманова Елена 

Викторовна 

Учитель начальных классов                 

МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное 
3000 рублей 

Минаева Юлия 

 Геннадьевна 

Воспитатель МБДОУ- детский сад 

«Теремок»  р.п. Степное 
3000 рублей 

Савельева Татьяна 

Викторовна 

Воспитатель МБДОУ – детский сад 

«Солнышко»  р.п. Советское 
1000 рублей 

 

 

 

                                                                                                     Приложение  № 3 к приказу 

      управления образования 

      администрации Советского     

      муниципального района 

                                                                                                     от  13.10.2023 №  218       
 

Денежные премии муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Педагогический дебют – 2023», выделенные  

Советской районной организацией профсоюза образования 

 
Фамилия, имя и отчество 

конкурсанта 

Должность, место работы Премия 

Александрова Наина 

Михайловна 

Педагог дополнительного образования   

МБУ ДО  РДДиЮ Советского района 
3000 рублей 

Борисенкова Любовь 

Алексеевна 

Педагог дополнительного образования   

МБОУ-СОШ  р.п. Пушкино 
2000 рублей 

Григорьева Елена 

Анатольевна 

Воспитатель МБДОУ-детский сад 

«Теремок» р.п. Степное 
2000 рублей 

Карманова Елена 

Викторовна 

Учитель начальных классов                 

МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное 
3000 рублей 

Минаева Юлия 

 Геннадьевна 

Воспитатель МБДОУ- детский сад 

«Теремок»  р.п. Степное 
3000 рублей 

Савельева Татьяна 

Викторовна 

Воспитатель МБДОУ – детский сад 

«Солнышко»  р.п. Советское 
1000 рублей 

 


